А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» апреля 2024 года                                                                                № 269

Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского городского округа от 10 октября 2016 г. № 776 «О Порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации Ягоднинского муниципального округа, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальныхц учреждений и муниципальных предприятий.

И.о. главы Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской области							  	          Е.В. Ступак

Утвержден
постановлением администрации
Ягоднинского муниципального округа
Магаданской области
от «16»  апреля 2024 г. № 269
[bookmark: P37]
ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ
«ИНТЕРНЕТ»

[bookmark: P44]1. Настоящий Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок) устанавливает условия размещения информации за календарный год о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и определяет процедуру размещения вышеуказанной информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области в доступном режиме для всех пользователей не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3. В целях своевременного размещения информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий обеспечивают ее представление своим учредителям не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Учредители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий направляют указанную информацию в управление кадров, муниципальной службы, организационной работы и информационной безопасности администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области для размещения указанной информации на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области.
4. В составе размещаемой на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, может по решению учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.

Приложение
к Порядку размещения информации о
среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных
унитарных предприятий в
информационно-телекоммуникационной
сети Интернет

(Форма)

[bookmark: P69]Информация
о среднемесячной заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров
_______________________________________________________
(наименование муниципального учреждения,
муниципального унитарного предприятия)
за 20 ___ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.